
Produktbeschreibung

Produktbezeichnung Bio Darjeeling Grüntee, 100g
Verkehrsbezeichnung Bio Grüntee
Artikelnummer GEPA 8880928

Mehrwertsteuer 7 %

GTIN  PL 4013320015315

GTIN  Stk. 4013320015292

GTIN  VPE 4013320015308

Beschaffenheit lose

vegetarisch Ja

vegan Ja

Bio-Produkt Ja

Fair Trade % 100 %

enthält Zusatzstoffe Nein

Bio-Kontrollstelle DE-ÖKO-005

Bio-Herkunft Nicht-EU-Landwirtschaft

Anteil Bio-Zutaten 100 %

Verkaufsargumente: 
☺ Vom Blatt bis zum Aufguss fair
☺ Handgepflückt
☺ 100 % Bio
☺ Aromaschutzfolie innen: überwiegend aus nachwachsenden Rohstoffen
☺ Mitbestimmung und Frauenförderung in Indien
Zubereitungshinweise:
70 °C, 2-3 Minuten.
Einen Teelöffel pro Tasse mit heißem, nicht mehr kochendem Wasser übergießen, wie angegeben ziehen lassen und 
genießen.

Zutaten

Produktzutaten Bio Grüntee°*

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung
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Handelspartner

TPI, Indien

Verpackung

Füllmenge 100 g Gebindeart Display

Stück pro Umverpackung 5 Umverpackung pro 
Palettenlage

40

Umverpackung pro Palette 160 Anzahl Palettenlagen 4

Verpackungsmaterial VE Standbeutel Mehrweg Nein

Grüner Punkt Ja

Allergene

glutenhaltiges Getreide: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Krebstiere: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Eier: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Fisch: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Erdnuss: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Soja: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Milch (-produkte) einschl. Lactose: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Schalenfrüchte (z.B. Nüsse): Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Sellerie: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Senf: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Sesam: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Schwefeldioxid: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Lupine: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Weichtiere: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Siegel / Logos

EU-Bio-Logo

Naturland

Fair-Plus-Zeichen

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung
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Transport

Bruttogewicht (kg) Länge (mm) Breite (mm) Höhe (mm)
Verkaufseinheit 0,11 40,00 70,00 195,00

Umkarton 0,67 240,00 85,00 200,00

Palette 115,30 1.200,00 800,00 944,00

Lagerbedingungen

Geschlossenes Produkt Nach dem Öffnen
Haltbarkeit 1080 Nicht angegeben

Lagerhaltung kühl, trocken kühl, trocken

Lagertemperatur kühl 12° bis 18°C kühl 12° bis 18°C

Fertig gestellt / letzte Version

Name Schutz Jennifer

Datum 24.03.2020

Lieferantendetails

Lieferantenname GEPA mbH

Straße GEPA-Weg 1

Postleitzahl 42327

Ort Wuppertal

Land Deutschland

FLO ID 246

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung
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